

Lausunto

12.05.2022

Asia: VN/20177/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi brexit-mukautusvarauksen kansallisesta toimeenpanosta ja siihen liittyviksi laeiksi ja väliaikaiseksi laiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asia: TEM Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi brexit-mukautusvarauksen kansallisesta toimeenpanosta ja siihen liittyviksi laeiksi ja väliaikaiseksi laiksi

Business Finland kiittää mahdollisuudesta kommentoida luonnosta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi brexit-mukautusvarauksen kansallisesta toimeenpanosta sekä siihen liittyvästä väliaikaisesti muutettavasta laista valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021-2028.

Business Finland puoltaa luonnosta hallituksen esitykseksi. Business Finland haluaa kuitenkin nostaa esille muutamia näkökulmia, joita tulisi ottaa huomioon. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja niiden myöntämä yrityksen kehittämisavustus on sopiva väylä kanavoida brexit-mukautusvaraus. Kansantalouden näkökulmasta olisi kuitenkin viisasta käyttää määräraha siten, ettei sille tehdä tiukkoja maantieteellisiä kiintiöitä. Toinen keskeinen huomio on, että määräraha tulisi käyttää yritysten tutkimus- ja kansainvälistymisponnistelujen edistämiseen. Näin ne yritykset, jotka menettivät markkinoita brexitin myötä, voisivat löytää uusia markkinoita tuotteilleen. Yritysten tutkimus- ja tuotekehitystyön tukeminen on tärkeää, sillä näin yritykset voivat kehittää kilpailukykyisiä tuotteita uusille markkinoille. Joissakin tapauksissa myös Iso-Britanniaan suunnattuja tuotteita tulee muokata sen mukaan, että sopivat uusille markkinoille.

ELY-keskuksia tulisi erityisesti ohjeistaa sen suhteen, että ELY-keskukset ohjaavat niiltä brexit-mukautusvarausta saaneet yritykset myös mahdollisen jatkorahoituksen pariin esimerkiksi Business Finlandiin tai Finnveraan.

Metsä-Tokila Timo
Business Finland Oy - Johtaja, rahoituspalvelut palvelualue